

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

No uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação vigente constante no preâmbulo do Edital do **Concorrência** nº **003/2024**, Processo Administrativo nº **029/2024**, após análise, conferência e deliberação, resolve **ADJUDICAR** o procedimento em epígrafe, nos seguintes termos:

Objeto: Contratação de Empresa Especializada para Construção de Barragens de Contenção e Armazenamento de Água Pluvial (Barraginhas), Fossa Séptica, Acero, Terraços e Cercamento de Áreas de Interesse Ambiental, em preservação/conservação de vegetação nativa das propriedades rurais habilitadas no "Projeto Águas da Canastra" do Programa do Produtor de Água, concebido pela Agência Nacional de Águas - ANA do Ministério do Desenvolvimento Regional, nos termos do Contrato de Repasse nº 905477/2020/ANA/CAIXA/SICONV.

Resumo

Fornecedor	Estimado	Adjudicado	Diferença
CFAL CONSTRUTORA LTDA - 18.621.470/0001-38 construtorafal@gmail.com - (37) 99822-9281	377.551,74	325.473,21	52.078,53 Proveito (13,79%)
SEMEAR AGRONEGOCIO LTDA - 44.025.236/0001-58 adrianobarretoleao@gmail.com - (67) 99960-1410	65.981,30	47.653,16	18.328,14 Proveito (27,78%)
Totais	443.533,04	373.126,37	70.406,67 Proveito (15,87%)

Detalhes

Onésio de Oliveira Andrade na condição de **Autoridade Competente** Adjudicou o(s) lote(s) em favor de:

Fornecedor: SEMEAR AGRONEGOCIO LTDA - CPF/CNPJ: 44.025.236/0001-58				
Lote 6		Data/Hora da Adjudicação - 13/08/2024 16:22:50		
Acero				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Acero (Conforme termo de referência em anexo)	18.328,14	Metro Quadrado	2,60	47.653,16

Fornecedor: CFAL CONSTRUTORA LTDA - CPF/CNPJ: 18.621.470/0001-38				
Lote 1		Data/Hora da Adjudicação - 13/08/2024 16:21:55		
Fossa Séptica				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Fossa Séptica (Conforme termo de referência em anexo)	3,00	Unidade	10.830,00	32.490,00
Lote 2		Data/Hora da Adjudicação - 13/08/2024 16:22:05		
Barraginhas				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Barraginhas (Conforme termo de referência em anexo)	7,00	Unidade	1.780,00	12.460,00
Lote 3		Data/Hora da Adjudicação - 13/08/2024 16:22:16		

Cercamento APP				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Cercamento APP (Conforme termo de referência em anexo)	2.870,83	Metro	30,40	87.273,23
Lote 4	Data/Hora da Adjudicação - 13/08/2024 16:22:26			
Cercamento Reserva Legal				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Cercamento Reserva Legal (Conforme termo de referência em anexo)	1.945,06	Metro	29,50	57.379,27
Lote 5	Data/Hora da Adjudicação - 13/08/2024 16:22:39			
Cercamento Pastagem Nativa				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Cercamento Pastagem Nativa (Conforme termo de referência em anexo)	4.148,77	Metro	30,40	126.122,61
Lote 7	Data/Hora da Adjudicação - 13/08/2024 16:23:00			
Terraços				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Terraço (Conforme termo de referência em anexo)s	365,00	Metro	9,94	3.628,10
Lote 8	Data/Hora da Adjudicação - 13/08/2024 16:23:25			
Placa de Sinalização				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
Placa de Sinalização (Conforme termo de referência em anexo)	4,00	Unidade	1.530,00	6.120,00

São Roque de Minas, 13 de Agosto de 2024.

Autoridade Competente: Onésio de Oliveira Andrade